
изменения 2012,ою 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

 25.06.2012                                                                                 № 246     

 
О внесении изменений в Положение о порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы проектов нормативных 
правовых актов и нормативных правовых актов  
администрации Кизеловского муниципального района, 
утвержденное постановлением администрации Кизеловского 
муниципального района от 13.07.2011г. № 274 

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», Методикой проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010г. № 96, 

руководствуясь п. 4 ч.1 ст.27.1 Устава муниципального образования Кизеловский 

муниципальный район, администрация муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых 

актов администрации Кизеловского муниципального района, утвержденное 

постановлением администрации Кизеловского муниципального района от 

13.07.2011г. № 274, следующие изменения: 

1.1. пункт 2.8 раздела 2 Положения признать утратившим силу; 

1.2. пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.1. Антикорупционная экспертиза нормативных правовых актов 

проводится специалистами юридического отдела администрации муниципального 

района согласно Методике»; 

1.3. пункт 3.5 раздела 3 признать утратившим силу; 

1.4. дополнить Положение разделом 4 следующего содержания:  

«4. Порядок рассмотрения заключений независимой антикоррупционной     

экспертизы нормативных правовых актов. 

4.1. Граждане и организации могут в соответствии с Постановлением 

Правительства    Российской     Федерации     от    26.02.2010г.    N    96     "Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных  правовых  актов"   за  счет  собственных  средств  проводить 

независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов 

(проектов     нормативных     правовых     актов)     (далее     -     независимая 

антикоррупционная экспертиза). 

4.2. По   результатам   независимой   антикоррупционной   экспертизы 

проводившие   ее   граждане   или   организации   составляют   заключение   и 

направляют в администрацию Кизеловского муниципального района. В 



изменения 2012,ою 

заключении должны быть указаны выявленные в нормативном правовом акте 

(проекте нормативного правового акта) коррупциогенные факторы и предложены 

способы их устранения. 

4.3. Заключение  независимой  антикоррупционной  экспертизы  носит 

рекомендательный характер. 

4.4. Заключение независимой антикоррупционной экспертизы, поступившее 

в администрацию Кизеловского муниципального района, в течение 30   (тридцати)   

календарных дней со дня его поступления рассматривается и анализируется  

юридическим  отделом  администрации Кизеловского муниципального района на 

целесообразность полного или частичного учета поступивших замечаний с 

уведомлением заинтересованных лиц. 

4.5. По   результатам   рассмотрения   гражданину   или   организации, 

проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, 

за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о 

способе устранения выявленных коррупциогенных факторов». 

2. Обнародовать постановление в МБУ «Кизеловская межпоселенческая 

библиотека». 

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 

муниципального района А.Н.Гаврилов 


